1

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2015 года                                                                                № 192

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Хоперского сельского  поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования и
распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета

муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60,
протокол № 3 Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л :
 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района:

 иное сооружение (артезианская скважина  № 7587), глубина 340 метров,
кадастровый номер 23:32:1001007:59, расположенное по адресу: Краснодарский
край, Тихорецкий район,  Хоперский сельский округ;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 182,0 метров, кадастровый номер 23:32:1002003:1252,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Буденного, инд.№ 03 254 825 ОП МП 02;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 3671,0 метров, кадастровый номер 23:32:1002003:1253,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Ленинская, инд.№ 03 254 825 ОП МП 01;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 447,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:774,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Калинина, инд.№ 03 254 825 ОП МП 03;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 342,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:770,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Зеленая, инд.№ 03 254 825 ОП МП 05;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 522,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:773,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Школьная, инд.№ 03 254 825 ОП МП 06;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 503,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:771,

расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Солнечная, инд.№ 03 254 825 ОП МП 09;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 1918,0 метров, кадастровый номер 23:32:1002002:312,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Хоперская, ул.Комсомольская, инд.№ 03 254 825 ОП МП 12;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 280,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:772,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор
Карасев, ул.Садовая, инд.№ 03 254 825 ОП МП 16;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 1448,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:775,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор
Красный, ул.Красная, инд.№ 03 254 825 ОП МП 17;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 968,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:769,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор
Привольный, ул.Первомайская, инд.№ 03 254 825 ОП МП 19;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 1245,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:768,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор
Федоренко, ул.Мира, инд.№ 03 254 825 ОП МП 26;

сооружение (автомобильная дорога с асфальтно – бетонным покрытием,
протяженностью 632,0 метров, кадастровый номер 23:32:0000000:789,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор
Красный проезд от ул.Красной до ул.Партизанской).

 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Хоперского сельского  поселения Тихорецкого района»

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в
муниципальной собственности.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия  по осуществлению
обеспечения организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  по
осуществлению дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации переданы в ведение
соответствующего поселения.

 По результатам принятия данного решения станет возможным
государственная регистрация права муниципальной собственности  Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района  на объекты водоснабжения и
автомобильные  дороги, расположенные в пределах границ поселения.

Начальник управления

муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район                             Ю.А.Тищенко